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O RGANA KOMiTA ME R IO:Zi YA PARTİY A PEŞENG A KARKERI KURDISTAN 

TÜRKiYE ve TÜRKiYE KÜRDiST ANI 

SOL BiRLiGI {SOL BiRLiK) KURULDU 
Aralarında parti m izi n de bu

ıundu!ju Türkiye ve Kürdistanlı 
6 sol partinin yaklaşık bir 
yıldır sürdürdükleri güç ve eylem 
birli!!i görüşmeleri Aralık 1984 
başlarında sonuçlandırılar~rak 
"TüRKIYE VE TüRKIYE 
KO RDI STAN 1 SOL Bl R Li C;l 
(SOL Bl RLIK)"adı altında bir 
gUçblrll!!i oluşturuldu. 

Sol Birlik'! oluşturan PPKK, 
Tl P, TKEP, TKP, TKSP ve 
TSlP'in en ust düzeyde temsil 
edildikleri bir dizi oturum sonu
cunda, SOL Bl RLl K'in oluş
turulması yanında, kapsam ve 
düzeyi faşist diktatöriO!!ü yık
makla snırlı oımayan,Türkiye ve 
Kirdistan halklarının ulusal ve 
sosyal kurtuluşunun sa!jlanması 
için köklü devrimci dönüşümle
rin zorunlulu!junu önüne koyan 
ve bunun içi n de sol güçlerin fa
şizmin yıkolmasından sonra da 
ortak mücadelelerini sürdüre
ceklerini vurgulayan "TüRKI
YE VE TüRKIYE KüRDIS
TANI SOL Bl RLI Gl DEKLE
RASYON U" lle faşist diktatör
lü!je karşı olan tüm sınıf ve ta
bakaların ortak çıkarlarını yan
sıtan "DiiMOKRATiK GüÇBIR 
Ll Gl PLATFORMU"nun prog
ramı da kabul edildi. Toplan
tıdan hemen sonra yayınlanan 

"DUYURU" lle Sol BiRLIK'in 
kuruluşu açıklandı. (PPKK Ya
yınları arasında bOroşür olarak 
da çıkan SOL Bl RLI K 'in kuru
luş belgelerini ayrıca bu sayı

mızın özel ekinde de yayınlı~ 
yoruz.) 

Hiç kuşkusuz, SOL BiRLIK' 
in oluşumu, 5. yılına giren fa
şist Evren cuntasına karşı şim

diye kadar çeşitli düzeylerde 
sürdürülen güç ve eylem birliği, 
cephe çalışmalarında kaydedilen 
en önemli ve umut verici adım 

oldu. Evet bir kaç kez, bazıla

rında sayıları 20'ye varan parti 
ve örgütler bi ra raya gelerek güç 
ve eylem birliklerinin bazı so
runları üzerinde konuştula r , tar
tıştılar; ama sömürgeci faşist 

diktatöriO!je karşı Türkiye ve 
Kürdistan halklarının ortak mü
cadelesini örgütleme yolunda 
sağ lam ve umut verici herhangi 
bir ad ı m ne yazık ki bir türlü 
atılamadı. Böylesi bir adım ata
rnamanın simcısı ve yarattı!!ı 
boşluk sOrekli derinden hissedil
di. 

fşte bu yönüyle de ele alındı
ğında, 6 sol parti arasında oluş
turulan SOL Bl RUK'in son 4 
yıl Içinde atılan en sa!jlıklı ve 
ileri adım oldu!ju rahatlıkla söy
lenebilir. SOL Bl RLI K, her ne 
ne kadar 6 parti tarafından o
luşturulmuşsa da, gerek TOrkiye 
ve Kirdistanlı komUnist ve dev
rimci demokratik güçlerin birli
!jine, gerekse de tüm anti-fa
şist güçlerin yer alabileceği or
tak mücadele platformuna yak
laşım biçimi; SOL Bl RLIK'in 
kuruluşuna kaynaklık eden giri
şim ve çabaların ilkeseliiği; daha 
başından SOL Bl RLl K "ın rolü 
ve önemini açıkça ort aya koyu
yor. 

Bi li ndi !il gibi böylesi bir birli
ğin oluşumuna birden gelinmedi. 
6 sol parti arasında Kasım 1983' 
te başlayan güç ve eylem birli!ji 
görüşmeleri belli aralıklarla sü
rekli sürdürüldü. Bir taraftan 
program çalışmaları sUrdürül ir
ken öte yandan da somut ge
lişmelere ilişkin ortak tutumlar 
geliştirildl işbirlikleri yapıldı. 

Bu tutumların bir parçası olarak 
25 Mart yerel seçimlerinde 5 sol 
parti (PPKK, Tl P, TKEP, TKP 
ve TKSP) ortak bi r bild iri ya-

yınladılar. Türk delegasyonunun 
Avrupa Konseyi toplantı larına 

kabul edilip edllmeyece!jinin 

tartışıldı!jı dönemde, bugün 
SOL Bl R Ll K 1 oluşturan 6 sol 
parti yaptıkları ortak bi r açı k

lamada, Evren cuntası nın teş hir 
ve tecrit edilm~ si, TOrkiye ve 
KUrdistan halklarıyla dayanış

manın yükseltilmesi ça!jr ı sında 

bulundular. ve bu ortak tutum 
yönlendlrlcili!!lnde B.Avrupa' 
nın dört bir yanında çeşitli kam
panya ve eylemler düzenlendi. 
TOm bunlarla Türk delegasyonu
nun konsey toplantılarına katıl
ması önlenemed l,ama demokrasi 
güçleri ni n görüş ve Istemleri 
konsey toplantılarında yankı

landı, TOrk delegasyonu ve B. 
Avrupa gerlclll!il tartışmalardan 
bir haylı zorlandı. 6 sol partl
nin bu somut olaya ilişkin yap
tıkları lşblrli!jlnln gösterdl!jl et
kinlik, sa!jlıklı ve ilkesel lşbir

li k leri ni n öneml ni bir kez daha 
kanıtladı. 

Bu arada 6 parti arasında gö
rüşmeler de belli bir dOZeye gel
di ve olgunluk kazandı. Taraf
lar en üst düzeyde temsil edile
cekleri bir toplantı konusunda 
görüş birli!!lne vardılar . Ve bu i
nançla öteden beri sürdürülen 
görüşmelerin olumlu bir biçim
de sonuçlandıniması için Aralık 
1984'te düzenlenen toplantıda 

SOL Bl RLI K oluşturu l arak gUç 
ve eylem blrli!!l çalışmaları yeni 
bir d Uzeye yükseltildi. 

Parti miz, SOL Bl RLI K'i Tür
kiye ve Kürdistan halklarını n o r 
tak mücadelesının örgüt lenmesi 
yolunda önemli ve dah a da i ler
letllmesl, güçlendi rilmesi gere
ken bir adım olarak görUyor ; 
SOL Bl RLIK'e büy ük bir de!jer 
verıyor e 
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HER SEV PARTi iCiN ' • • • 

Polise Karşı Devrimci Uyanıklık 

Kürdistan işçi ,sınıfı ve emek· 
çi halkının davasına azmetmiş 
partllller otarak emperyalizme, 
sömürgeelliğe, yerel gerictHğe ve 
burjuv_azlnln bugünkü devlet 
biçtml faşizme karşı çok yönlü 
bir mücadele vermekteyız. özet· 
lik le biz komantstJerın, yaşamın 
tüm alanlarında, köhnemiş kaPI· 
tallst düzene karşı mücadele ver
memiz, uzak ve yakın stratejik 
hedeflerlmlzln, güncel acil görev
ıerımtzın· bizlere yükledl!il tarih· 
sel sorumluluklardan kaynakta· 
nıyor. _ · 

Ne var ki ~mürgeci düşman 
da bOş durmuyor. O, elindeki 
tUm baskı araçlarıyla ulusal ve 
sınıfsal mücadelemızı yoketmek 
Için &n çlrkefoyunlara başvuru
yor ve saldırıyor; kendi sömürü 
düzenını daha uzun silren kllabll· 
rnek Için diğer ülkelerin burju
vazisinin de deneytmlerinden ya
rarlanıyor, yenı ycjı ve yöntem
ler deniyor, önceden denedlkle· 
rı nden dersler çıkarıyor ve dev· 
rımcı mücadele saflarındaki en 

:ufak bir zaaf,lhmalkarlık,dikkat· 
islzllk ve yanlışlıktan yararlana
bilmenın planlarını yapıyor, uy
guluyor. Tüm bunlar, sömürü dü
zenı varoldukça düzen 
mücadelesinin do!iası gere!jl ola· 
caktır ve bu uzlaşmaz karşıt· 
lı k sürece ktl r. 

Bu dişe diş mücadelede, sö· 
mürgecl burjuvazinin ulusal ve 
sınıfsal muhalefete yönelttl!ii sal· 
dırılarda başvurdu!ju polisiye 
önlemler ve girişimler önemli bir 
yer tutar. Buna karşın örgütlü 
halk: güçleri de örgüt ve müca
delenın güvenll!il, süreklili!ii içı'n 
burjuvaziya karşı mücadelenın 
do!ial bir parçası olan siyasi po
lise karşı mücadelede gereken a· 
zaml uyanıki ıl ık, duyarlılık, dik· 
katliiik ve devrımcı kurnazlı!iı 
göstermek zorundadı rı ar. 

POLISTEHLIKESI SOREKLI 
VARDIR 

, Egemen güçler kendi Ikti· 
,dartarını korumak ve güçlendir· 
'rnek, gelişen toplumsal muhale
feti etkisizleştirmek, komünist ve 
"bölücüler"ln "başını ezmek" i· 
çin sürekn bir çatışma Içinde
dirler. Yaklaşık bir mityonluk 
ordu, yüzbinlerce pons, sayısız 
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ajan ve provakatör, muhblr, 
mahkemeler, yasalar hep bur]u· 
va düzeninin güvenliği, "mille
tin birliği ve bütünlü!iü"u!lrunda 
harıl harıl çalışıyorlar. Ve varlık· 
ları sömi)-0 dOZeninin korunması 
temeline dayanıyor. Bu türden 
baSkı ve zulüm araçlarının en 
ön saflarında bulunanlar siya
sı polisler, ajanlar ve provaka· 
törlerdlr. Bunların mesle!jl, gün· 
boyu, "devlete yönelen ıç mlh· 
rak lar" la hesaptaşmadır. Ajan ve 
provakatörler, muhbirler aracı lı· 
!jıyla bitgi toplama, de!jerıendlr
me; örgütlü halk güçterine a!iır 
darbeler indlrme ve gerektl!ilnde 
daha geniş operasyanlara Ona· 
yak olma, siyası polis ve devlet 
mekanizmasında yuvalanmış çe· 
şltll gizli-açık odakların günlük 
"ola!jan" görevleri arasındadır. 
Bu alanda, burjuvazi, amaçları· 
na varmak için milyarlarca lira 
harcamakta, ihtiyaç duydu!ju o
randa uzmanlaşmış kadroya sa
hip olmak için NATO ve Penta· 
gon başta olmak ozere ciA ve 
di!:ler emperyalist-kapitalist ülke 
terör ve ajan örgütlerinin birçok 
olanaklarından yararlanmaktadır. 

Bu nedenle polis tehlikesi sü
rekli vardır. Hele parti ve yı!iın 
çalışmasının yQkseltlldl!:ii, yeni 
bir toparlanmanın sürdürüldü!iü 
ve de deşlfrasyonun, yıtgınlı!j)n 
karamsarlı!:lın, apolltikleşrnenln 
alablldl!jine arttı!iı dönemlerde 
bu tehlike daha da artar. 

DEVRIMCI UYANlKLlK 
ZORUNLUDUR 

Açıktır ki polis tehlikesının 
farkında olmak, gerekti!iinde 
yer ve zamanında önlem alarak 
örgüte yönelmiş tehlikeyi ber· 
taraf etmek veya en azından 
zararları olanaklı en asgari düze
ye 1 ndirebiirnek Ie birleşti rllebil· 
dl!ii takdirde polise karşı örgüt 
ve mücadelenın güvenll!il sagla· 
ma alınmış demektir. Bu görev
lerin başarıyla yerıne getirilmesi 
her ne kadar birincı planda uz· 
mantaşma ve ·t$bölüm anan bir 
gere!il otarak örgüt yönetimine 
düşUyarsa da genel olarak düşü· 
nüldü!iünde her devrimelde ot
ması gereken en Onemli özel
liklerden biri de hiç kuşkusuz 
siyası polis ve provakatörıere, 

muhbirlere karşı asgari bir uya· 
nıklıktır, dlkkattlr, kurnazlıktır, 
Işi Ihtimaliere ve !Yiniyete bı· 
rakmamaktır. Herkesi n siyasi 
polise karşı uzmaniaşması ve o
yunu tüm kurallarıyla aynaması 
ne mümkündür ne de. yllZbl n· 
terin, milyonların partisi olma 
mücadelesinin do!jası buna elve
rir. Tabii ki bu alanda uzman taş· 
mış insanların rolü ve önemı bO· 
yüktür ve örgüte yönelecek teh
likeleri büyük bir ustalıkla berta· 
raf etmek; polisin oyunlarını, 
binbir entrlkalarını açı!ja çıkarıp 
teşhir etmek; düşmanın zayıflık
larından yararlanıp örgütün gQ
venll!iini daha da güçlendirmek 
bu alanda uzmanlaşmış, siyası 
polise karşı mücadelede dene
yimli kadroların varlı!jına do!iru· 
dan bağlıdır. 

Ama bazı görevler vardır ki, 
hiç de böylesine bir uzmanlaş· 
maya gerek yoktur. örneı:ıın, 
önceden örgüte yönelik bir ope· 
rasyon gerçekteştlrmişse, bur
juvazinin kısa bir sürede de ol· 
sa tekrar örgüte yönelmenin 
planlarıyla meşgul otdu!ju veya 
operasyonları tüm örgüte sıçrat· 
mak için en ufak bir ihmalkarlı
!jı, zayıflı!iı, Ipucunu kolladı!iı 
gerçe!jlnin farkında olmak ve as
garı bazı önlemler almak ıçin po. 
lise karşı mücadele sanatında uz· 
mantaşmak gerekmiyor. Ya da 
herhangi bir birime yönelik o· 
perasyanun di!jer birimlere 
sıçramaması için ihtiyat amacıy
la bile olsa sözü edilen birimle 
ba!ilantıları olanıarı korumaya 
almayı düşünrnek için de 
uzmaniaşmak gerekmiyor. Aynı 
şekilde şu veya bu nedenle 
örgüt dışına düşmüş insanların 
kendi konumları oranında parti· 
tileri tanıdı!! ı ve parti sırlarını 
blldi!ii, herhangi bir yakalanma 
durumunda bunların tüm blldlk· 
lerini polise anlatabllece!jini dO· 
şünmek Için de kahln olmak ge
rekmiyor. Evet tUm bunıart poli
se karşı mücadele sanatmaa uz. 
mantaşmış kadrolarla daha ko
lay atıatılabilir veya zararlar, 
tahribatlar bUyük ölçüde 
önlenebilir; ancak artık olma ih· 
tımalleri tümüyle ortaya çıkmış 
tehlikelerin önlenmesi Için ol· 
ması gereken asgari bir uyanık· 
lı!iı, duyarlılı!iı, kurnazlı!:iı gös
termek ve "belki sıçramaz" 
mantı!iını dışlamak, her devrim
Clde olması mutlaka zorunlu o· 
lan Ozelliklerdir. ülkemızın ve 
dl!jer ülkelerin mücadele tarihin· 
de de bu yönde sayısız ö!ireti· 
cl dersler vardı,. 
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NEDEN SOL BIRLiK 7 
Aralarında partimizin; KUrdis

tan öncü Işçi Partisi'nin de bu
ıundullu altı sol partinin yakla
şık bir yıldır sUrdli'düllü güç ve 
eylem biriilli çalışmaları olumlu 
bir sonuca vardı. Türkiye ve Tür
kiye Kürdistanı Sol Biriilli (SOL 
Bl RLIK) kuruldu. 

Sol Birlik, faşist diktatöriU
!ıUn işbaşına gelmesinden dört 
yıldan fazla gibi uzun bir sıre
clnin geçmesinden sonra kuruıa
blldl. Bu anlamda gecikmiş bir 
adım oldullu açık. Fakat Içinde 
yaşadıllımız toptumsal ve siyasal 
koşullar gözönüne getirildilllnde 
mutlaka atılması gereken bir a
dım oldu!!u da, aklı başında 
hiçbir devrimcinin, yurtseverin 
ve anti-faşistin yadsıyamayacallı 
bir gerçek. 12 Eylül 1980 dar
besinden bu yana faşist dikta
törlük, halklarımız UZerindekl 
baskı, sömürü ve terörü butUn 
acımasızlı!jıyla sUrdUrUyor. 
Diktatörlük koşullarında, Türki
ye, çak daha pervasızca ABD 
emperyalizminin ve saldırgan 
NATO'nun bölgemize yönelik 
düşmanca planlarında yer alıyor. 
Sovyetler Blrli!ıi 'ne, sosyalist ül
kelere, komşu halkiara karşı sal
dırgan amaçlar peşinde koşan 
düşmanca bir politika gDdüyor. 
Yalnız Türkiye Kli'distanı'ndaki 
halkımıza karşı deljll, diller par
çalardaki KUrt halkına karşı da 
imhayı amaçlayan komploların 
içine giriyor. Topraklarımızda 
ABD nükleer silahlarını ve üsleri
ni konumlandırarak, halktarı
mıiiri geiec:eOı ni de karartmak 
Istediliini açıkça belli ediyor. 

Buna karşın faşist diktatörlük 
karşıtı güçler, bu dört yılı aşan 
sürede diktatöriUlle karşı güçlerı
ni bir tli'IU bl rleştiremedller. 
Burjuva anti-faşist muhalefet; 
sosyal demokratlar, burjuva li
beral ve reformıst çevreleri, mu
halefettten ziyade uzlaşma ve 
teslimiyet zemininde seyretmek
te israr ediyorlar. Emekçi halk 
yıllınlarının saflarında köklü 
devrimd dönüşümler özlemi ta
şıyan nüveler le yüklü hoşnut
suzluk ve muhalefet, KUrt halkı
nın ulusal demokratik haklarına 
kavuşma istemiyle yüklü sosyal 
ve siyasal varlı!jı, burjuva anti
faşist güçleri li'kütUyor. Onlar 
demokraslden, ınsan hakların
dan "sosyal adaletten" hak eşit
li!jlnden bahsetmelerine raOrnen 
lkiyUZJUIUkJerini, emekçi halkla
rımızın gerçek özlem ve istem
Jerinin önüne geçmek ıçın fa-

şizmle uzlaşmakla gösteriyorlar. 
Muhalefetlerini diktatörlük yasa
larının çerçevesinde, uysal sı
nırlarda tutmak la gösteriyorlar. 

öte yandan diktatliriU!ie karşı 
daha aktif ve gerçek bir muhafet 
konumunda bulunan devrimcı
demokratik güçler, aldıkları ya
ralardan,içlne düştükleri zaaf ve 
gerllernelerden bir tUrlU kendi le· 
rini kurtaramadılar. Da!!ınıklık 
sOrUyor. Bugüne kadar hemen 
hemen tUm devrlrncl<lemokratik 
güçler faşizme karşı birleşme ge
re!jinl dile getirdiler. Bu amaçla 
zaman zaman ortak toplantılar, 
görüşmeler oldu. Hatta kimi ör
gütler birlik yolunda, kendilerin
ce bazı adımlar attılar. Fakat 
tüm bu girişimler ya hemen ba
şarısızlı!ıa u§radılar ya da kısa a
mUriU oldular. Işte SOL Bl Rı..l K 
bu koşullarda, ve dört yılı aş
kın sUredir birlik yolunda 
atılmaya çalışılan kimi adımla
ların deneyiminin ardından 
kuruluyor. SOL Bl Rı..l K, hem 
Türkiye ve Klk"dlstan halklarının 
devrımcı demokratik güçleri, 
hem de tUm anti-faşist saflar
da varolan bölünnwye, dallınık
tıOa son verrnek yolunda atıı
ması gereken bir lik adım ola
rak kuruluyor. SOL Bl RLI K 
DEKLERASYONU bu Inancı a
çıkça dile getiriyor: "Faşist dik
tatörtü§lln zorbalılll ve saldırgan
lı§ ı, onun ÇOk güçlü olmasından 
de!ill, demokrasi güçlerinin bö• 
lUnmUş ve daOınık olmasından 
kaynaklanıyor. Bugün hiÇbir po
Utlk güç, tek başına ülkeYI su
rUklenrnekte oldu!iu tehlikeli gi
dlşten kurtaramaz, faşist dik· 
tarOlUlle son veremez, ulusal ve 
toplumsal kurtuluş yolunu aç
çamaz.Bu nedenle gUçlerimlzl 
birleştirmemiz zorunludur. 

"Bizler, KUrdistan ön CU 1 şçi 
Partisi, TOrkiye Işçi Partisi, TOr
kiye KomUnist Ernek Partisi, 
Türkiye Komanıst Partisi, Tür
kiye Kürdistanı Sosyalist Partısı 
ve Türkiye Sosyalist Işçi Partl
sı bu sorumluluk duygusuyla 
işçi sınıfımıza ve emekçi hatk
larımıza karşı görevterlmizi ye
ri ne getirebilmek, so ı gllçlerl n 
da!iınıklı§ına bir son verebilmek, 
en geniş demokrasi güÇlerinin 
birli§ini sa!!layabilrnek, faşist 
dlktatörJU!!ü yıkmak, ulusal ve 
sosyal kurtuluş yolunu açabll
mek Için bizi birleştiren ortak 
anlayışlar do!!ruıtusı.ında giiCQ
mUzü birleştirme ve aramızda 
kalıcı bir işbirlilli oluşturma ka-

rarı aldık." 

OLASI GERÇEKÇt 
ALTERNATIF 

SOL Bl RLIK, faşist dlktatör
IU!!Un yıkalması sorununu, "gü
nlk"nUZün en adi poUtlk göre
vi" olarak belirliyor. Çünkü Sol 
Birlik'e göre ; "Barışçı ve de
mokratik bir Tlk"klye•nın yolu
nu açmak Için, Tli'klye'Yl em
peryalizmin saldırgan poRtikası
na araç olmaktan kurtarmak, 
halkın temel demokratik hak ve 
azglk"IUklerlni yeniden elde et
mek ve genişletmek, emekçile
rin yaşam koşullarını Iyileştir
mek, ekonomik çlikUşü engel
lernek ve KUrt halkı azerindeki 
ulusal baskıyı ortadan kaldırmak 
Için ülkemizin faşist dlktatörlü
liUn çizmelerı altından kurtarıı
ması zorunludur." Gerçekleşme
lerl, faşist dlktatarıuııun aıaşa!!ı 
edilmesi ne ba!l lı yukarıda 
sözkonusu edilen ekonomik, 
toplumsal ve sıyasal dlinUşli'nler, 
hiç kuşkusuz halklarımızın ger
çek kurtuluşlarını sa§layacak 
dönUşlk"nler de§H. SOL BiRLIK 
de, hiç kuşkusuz bu lnançta 
de§ll. Bunlar hatklanmızı gerçek 
kurtuluşa götürecek yolu açacak 
olan asgari dönuşumıerdlr. ve ı
çinde bulundu§umuz koşullarda 
Tlk"klye ve Klk"dlstan'dakl en ge
niş anti-faşist güçleri bir araya 
getirecek, ortak bir platformda, 
faşizme karşı mücadele birlik
lerini sa§layacak asgari taleple
ri n çerçe11111&1dir. Baylesi bir i
nançtan hareketle SOL Bl RLIK 
çeşitli demokratik sosyal, siya
sal 11111 ekonomik taleplerı ıçe
ren bir "Demokratik GUÇbirll§i 
Platformu" linerıst yapıyor. 
SOL BiRLIK, Demokratik GQç
blrll§l Platformu'nda yeralan ta
leplerin hayata geçmesi Için 
milcadele görevi nı önüne koy
makla birlikte, bu talepleri ger
çekleştirme mllcadeıesını kendi
llyle sınırlı tutmuyor. SOzkonu
su talePlerin hayata geçmesilçin 
SOL lll RLlK"genlş demokrasi 
ve barış güçlerinın cephesinin 
kuruımasını amaçlılfOr. Bu cep
he, barış ve demokrasi yanlı
sı, anti-faşist Tllrk 11111 KOrt tom 
güçlerin cephesi olmalıdır." 

Bu konumuyla, SOL Bl RLI K' 
ın halklarımız ulusal 11111 top
Itımsai kurtuluş yolu UZarinde 
en bQyllk engel durumuna gel
miş olan faşist diktatöriii!IO yık
mak 11111 faşizm karşıtı Tlk"kiye 
ve Kürdistanlı tum toptumsal 
sınıf 11111 katmanların asgari ortak 
çıkarlannın Ifadesi olan ekono
mik, toptumsal ve sıyasal dönü
şümleri gerçekleştlrrnef< için ola 
sı en gerçekçi alternatifi sı.ınu
yor.Biltlln anti-faşist gQçter b6y
lesi bir aıternati_f UZ!!Irinde birıe--Pişeng: sayfa 3 
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şeblUrler.SOL Bl RL.IK'ln ve Için varmak Için sllrdüreceklerdlr." 
de yer alan partllerin bu yolda U· (Deklerasyon) .. l şte SOL Bl R· 
zerlerine düşen tüm sorumluluk· Ll K böylesi bir Inancın plat 
ları yerine getireceklerını "Dek· formudur. Bu ortak inancın ge
lerasyon" çok açık bir dille relll olarak kurulmuştur. 
Ifade ediyor Kuruluşunun ikinci nedenini 

"PPKK, TIP, TKEP, TKP, de SOL BIRLIK şöyle belirli· 
TKSP ve TSI P genl ş barış ve yor : 
demokrasi güçlerının cephesinin "Faşist dlktatörlüllün yıkti· 
kurulmasına, onların ortak bir ması ancak en geniş anti-faşist 
program etrafında bir araya gel· güçlerin eylem ve cephe blrll
meıerıne yardımcı olmak ıçın, !linin örülmesiyle mümkündür. 
hiÇbir ön koşul tutmaksızın, En geniş anti-faşist güçlerin ey
milyonlarca emekçinin somut ıs- ıem birllllinin sa!! lanmasında an
temler u!lrunda yürüttükleri mu- tl-emperyalist sol güçler arasın
cadele Içinde, her düzeyde ve a- daki blrllk önemli bir rol oyna· 
landa eylem blrDlllnl gerçekleş· yacak w bu sureel daha da hız· 
tırrnek ıçın aralıksız ortak çaba landıracaktır." 
sarfetmeyi sürdüreceklerdir." Bugün anti-faşist geniş bir 

cephenin kuruıamamasının ne· 
NEDEN SOL Bl RLIK? denlerinden biri de solgüçler ara· 

sındakl dalltntklıkttr. Sol güçle· 
Altı sol partının Içinde yer al· rln da!iıntklıllt, anti-faşist bir 

dtilı bu birlik platformu,"Dek· cephenın örülmeslnde çekim 
ıerasyon"da belirlenen çerçew- merkezi olabilecek, halklarımız 
si yle, amaçları, halklarımtzın safında kendisini kabul ettirecek 
kurtuluşu yolunda kısa ve uzun bir devrımcı alternatlfln yoklu· 
erlmll dönüşümlere lllşkin bakış !lunu getirmiştir. Bir parti tek 
açısıyla ve Içinde yer alan par· başına, Içinde yaşadı!iımız ko· 
tilerin nltell!iiYie anti-faşist de· şullarda böylesi bir rolü oyna
mokratık bir blrll!il aşan dev· yabllme olanaklarından yok· 
rlmcı demokratik nitelikli bir sundur. Buna karşın sol güç
birliktir. SOL Bl Rı..IK acilgörev lerln (parti w örgütlerin) blrll· 
olarak faşist dlktatörlüllün yıkti· lllnden oluşacak kollektif bir 
masını ve "Demokratik GUçblr· devrimci ırade, anti-faşist en ge
Dıli Platformu"nda yer alan eko· nlş gUçlerln cephe birll!ilni sa!l· 
nomlk, siyasal w sosyal dönü- lamada bir kaldtraç olabilir, bir 
şümlerl gerçekleştirecek de· çekim merkezi yaratablllr. Işte 
mokratlk bir hükümetin Işbaşı- SOL el Rı..l K'l do!luran neden
na getirlimesini önüne koymuş- lerden biri de budur. 

_tur, ama bunun, halklarımızın öte yandan SOL el RLI K, 

başlangıcında da altı sol partiy
le yola çıkma gibi bir anlayış
tan hareket etmedi. Diller sol 
partileri~ devrımcı demokratik 
güçlerle blrllkte böylesi bir plat
formun yaratılması Için öneri
lerde bulundu, çaba gösterdi. 
Ancak platformda sadece altı 
sol parti yer aldı. SOL Bl RLIK' 
In başlangıçta altı sol partiyle 
kurulmuş olmasının nedeni bu· 
dur. Kurulmuş olduktan sonra 
da SOL Bl RLI K, diller tüm dev
rimci demokratik partilere açık· 
tır. Her Iki halkın devrimden, 
köklü devrımcı dönüşümlerden 
yana parti ve örgütleri böylesi 
bir blrllkte yer alabilirler. 

SOL Bl RLI K •1 YAŞATMAK 
VE GüÇLENDIRMEK HER 
DEVRIMCI YURTSEVERIN 

GöREVIDIR 

Partimiz, SOL Bl RLI K'l TUr· 
klye w KUrdistan halklarının 
mücadelesi Yolunda atılmış çok 
önemll bir adım sayıyor. Ancak 
böylesi bir adımın atılmasıyla 
herşey bitmiyor. Hatta bu daha 
ilk adımdır da denebilir. Bize 
düşen görev bu adımı daha lle· 
rı w sa!llam adımlarla pekiş· 
tırmek, SOL el Rı.J K'in yük
lenmiş oldu!! u mlsyonuyıa halk· 
ıarımız arasında kök salmas~ 
dl!ler devrımcı halk güçlerını de 
içine alması ve önüne koydu!iu 
hedefleri hayata geçirmesi için 
var gUcümUzle çalışmakttr. As· 
lında bu görevler, inancımız o
dur ki, yalnız SOL el RLI K'te 
yer alan partilerin de!iil, diller 
tüm devri m cl yurtsever güçle· 
rln de omuzlarındadtr. 

nihai kurtuluşu dernek olmadı· bugünkü aşamada altı soı parti 
!ltna Inanıyor ve açıkça Ilan e· tarafından kurulmuş olmasına 
diyor: "Bugüne kadarki gelişme· ra!lmen kendisini salt altı partly· 
ter göstermiş kl köklü antı-em· ıe sıntrlamıyor. Aslında daha 

peryallst, devrimcı dönüşümler- .---------------------------.,...., 
gerçekleştiritmeden bunalıma 
son verrnek ve halklartmtzın u
lusal ve sosyal kurtuluşunu 

salilamak mümkün de§lldlr.Em· 
peryanzmıe her türlü balltmlılık 
IHşkllerlne son veren, tekelci 
serrnayenın ellndekl büyük üre· 
tım ulaşım araçlarını kamu· 
laştıran, onun toplumsal yaşam 
IIZerlndekl ldeoiOJik•POHtlk ege
menlllline son veren, Kürt ulu
sunun kendi kaderını özgürce 
belirlerne hakkını tanıyan ve 
köklü bir toprak devrımını ger
cekleştiren (ki bu TOrkiye'de 
halk devrımının ve Kürdlstan'da· 
ki ulusal demokratik halk dev· 
rımının zaferi ve sosyalizme ke· 
slntlslz yönelmesi demektir B.N) 
halk Iktidarı, halklarımıza ulu· 
sal w sosyal kurtuluş yolunu 
açacaktır. 

Faşist diktatörlük yıktidıktan 
sonra da partilerimizin Içinde 
yeraldtil ı devrımcı güçler, Işçi st· 
ntft öncDIQgDnde demokratik 
halk Iktidarı dollruıtusunda mD· 
cadelelerini yukartdaki amaçlara 

F'işeng: sayfa 4 

PPKK Dış Ilişkiler ,Bürosu 'nun Filistin Halk 
Kurtuluş Cephesi'nin 17. Kuruluş Yıklönümü 

nedeniyle FHKC Merkez Komitesi 'ne gönderdiği 
.kutlama me~ı 

Fl usTIN HALK KURTuLus 
CEPHESI MERKEZ 

KOMfTESI'NE 

Dellerll yoldaşlar, 
Filistin Halk Kurtuluş cep

hesi'nin 17. kuruluş yıldönümü· 
nD candan kutıarız. 

Emperyalizm ve gericilik tara· 
fından Filistin halkının başına 

örülmek Istenen oyunları ve O' 
nun tek ve meşru temsilcisi o
lan FKö'nU bölme girişimlerini 
boşa çıkarma u!lraşında KOrdls
tan halkı ve O'nun Partısı Fills· 
tın halkının yantndadır. 

Birgün mutlaka Filistin f!alkt, 

,'emi)eryaıızmın, gerfCiıillı;, ,. sı
yonlzmın planıariili boŞa Çıka

-racak ve Filistin toprakları IIZe· 
rinde yabancı Işgale son verip 
kendi ballımsız ve demokratik 
devletini kuracaktır. 
Yoldaşlar, 

Filistin Halk Kurtuluş Cephe
si'nın 17• Kuruluş yıldönümUnU 
tekrardan candan kutlar ız. 

Kahrolsun Emperyalizm, Ge· 
rlclHk ve Slyonızm. 

Yaşasın Proletarya Enternas
yonalizm!. 

2.12.1984 
PPKK 

Dış Ilişkiler Bürosu 
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ÖZAL'IN UYGULAMALARI KiME YARADI ? 
1983 yılı Aralık ayının 13.gü

nü kamuoyuna açıklanan, prog· 
ramı T.özaı tarafından 6 gün 
sonra TBMM'de okunan ve ve 
24 Aralık günü "gOvenoyu" alan 
ANAP Hükümeti'nin l.yılı dol
du. Bu bir yıllık süre halkları

mız yararına hiçbir şey getir· 
medi. 

özal Hükümeti, kendisinden 
önce Işbaşında olan Ulusu HD
kümetl'ni gerlde bıraktıracak 

derecede baskı, terör ve sömOrO
yO yo!lunıaştırdı. Bu bir yıllık 

süre, TOrkiye ve Kürdistan halk· 
ları için yaşamın daha da ya
şanmaz hale gelmesi anlamını 

taşıdı. 

6 Kasım seçim komedyasına 
uygun düşen bir "meşru"luk 

kazandıktan hemen sonra; T.ö· 
zal ve takım~ toplumsal yaşamda 
daha etkin bir rol oynamaya so· 
yundu. Partimizin gerek seçim· 
ler öncesi gerekse de seçimler 
sonrası de!lerlendlrmelerinde be· 
llrtildl!li gibi, emperyalizm ve 
Işbirlikçi tekelCI burjuvazi nin 
has adamı T.özal; 24 Ocak eko
nomik sefaJet programını -çOnkO 
halklarımıza istikrarlı bir ekono
mi de!jll sefaleti getirdi· katı ve 
di!jer partilerle kıyasıandı!lında 
daha cOretkarca, deyim yerin
deyse "şok" yaratıcı bir tarzda 
uygulama çabalarına girlşti. 

ABD 'li parababa larından ald ı!! ı 
dersıere uygun yöntemlerle ya
lan, Iftira ve demagojl temelinde 
propagandalara glrlştl. Ama 

tOm çabalarına ra!! men ''demok· 
rasiye geçiş yapı Id ı!! ı" veya ''Ya
ı:i•lrnakta oldu!! u" yolundaki tez 
lerini Iç ve dış kamuoyuna be
nlmsetemedi. Buna karşın, gene
raııerıe elele halk yı!lınları 
OZerindekl sömOrOyU yo!junlaş
tırdı. devlet terörunu estirdi. Bir 
yıl daha yı!lınların demokratik 
Istemlerine süngüyle yanıt ·ver-
di. 

TUrgut özal başkanlı!lındaki 

ANAP Hükümeti'nin işbaşma 
gelirken ileri sürdü!IU program, 
tUm demagoji ve yalanıara ra!l
men kendisine "her şey tekel
ler için" şiarını rehber edindi. 
Uluslararası emperyalist tekelle· 
rin1flnans kuruluşlarının ve TOrk 
tekelci burjuvazisinin çıkarlarını 
en yüksek düzeyde korumak, 

özal HükUmeti'nin temel amacı 
oldu. Yapılan uygularnalar ve 
alınan tOm kararlar, buna göre 
biçlmlendlrlldl. Işçilere, köYlü· 
lere, küçük esnaf ve zanaatkar
ıara, memurlara, emekli lere, kO· 
çOk ve orta düzeydeki işletme
cilere karşı ekonomik ve politik 
saldırılara girişildi. Bu korkunç 
saldırılar sonucunda emekçilerin 
kemerlerı sıkılablldl!li kadar sı
kıldı. Küçük ve orta çaplı bin· 
ıerce Işletme Iflas bayra!lını çek
ti. 

özal Hükümeti, IMF, Dünya 
Bankası, OECD gibi örgotler 
nezdinde puan topladı, "güven
ce" Ilan edildi. Uluslararası ve 
TOrkiye'deki tekeller yararına 

alınan hızlı "önlemler"le devlet 
denetımı kısıtlandı, bürokratik 
engeller kaldırıldı, tekellere daha 
rahat bir yol açıldı. Böylece te
kellerin kısa sürede serı operas
yonlarla sömürüleri ni arttırarak 

gOçlenmelerl sa!llandı. 

Yabancı sermayeyi teşvik e
dici kararlar alındı. Tarım, enerji 
sanayi ve madend lik sektörleri 
yabancı sermayeye tamamen a
çıldı. Teşvik edici büyük vergi 
Indirimlerine (ço!junlukla yOZde 
yOZ) gidildi. Devlet Işletmeleri

nın (KlT, köprü, baraj, E-5 ka
rayolu vb. glbl)yerli ve yabancı 
tekellere satışı kararlaştırılarak, 

bunlardan bir kısmı piyasaya so
rOidO, dl!lerleri sırada bekliyor. 

özal Hükümeti, kar getirece
!llne, sermayedarların sermaye
lerini kısa sürede arttırarak,onıa
rı paıazıandıraca!lına ınandı!lı 

devlet denetimindekiişyerleri ve 
kar alanlarının hepsini hızla el
den çıkarmaya, tekellere devret
meye çalışıyor. Hükümet ekono
minin tüm can damarlarını ta
tamen tekellerin emrine, mülki· 
yetlne vermekle tekeıeı devlet 
kapitalizmi koşunarında ;en gOç
ıu tekelleri "devlet içinde devlet' 
konumuna kavuşturmaya çalı

şıyor. Ekonominin karlı alanla
rında devlet etkinli!linl asgari dü
zeye düşüren, tekel-<levıet lşbir
li!linl güçlendiren, tekel zararıa
rını veya karlarını devlet kasala
rından karşılayan ve bu şekliyle 
de hazineyi tekel kasası durumu
na getiren hükümet; emekçi hal-

kın açlıktan kırılacak dOZeye 
gelmesi ne seyirCI kalmayı, de
mokratik taleplerını gaddarca 
bastırmayı kendisine Ilke edindi. 

"Gifn lük kur ayarlamaları• • de
vam etti. TOrk Parasını Koruma 
Kanunu kaldırıldı. Böylece de 
TOrk Lirası ABD Doları karşısın
da hızla de!ler kaybetmeye de
vam etti. özal hükümetının ku
ruldu!lu Aralık 1983 günlerin
de ı dolar 280 TL iken 1 yıl son 
ra ldoların de!lerı 430 TL 'Ye 
yükseldi. 
• Hükümet, faiz politikasında 
glttl!ll de!llşikllklerle tekellere 
bOylik yararlar sa!lladı. Faiz had 
lerı yükseltildi. Kredi faiz or an
ları düşük tutularak bundan do
!lan açıklar hazineden karşılan
d ı. Emekçi halk yı!lınlarından a: 
lınan vergilerden elde edi le n pa
ralar tekellere bu şekilde peşkeş 
çekildi. Faizlerden kesilen sto
paj vergisinden yüzde lOO'Iük 
(yüzde 20'den yOZde lO'a) Indi
rime gidildi. Hamiline yazılı 
mevduat vergisinden üçte birlik 
(YIIzde 30'dan yOZde 20'Ye) bir 
Indirime ~Cilıdf. llliuamete ve
sigorta vergisinden yOZde 80'11k 
Indirime gidildi. Böylece bapka 
kredilerinden kesilen gider wer
glsl yüzde 15'ten yOZde 3'e dU$0· 
rOidü. · 

Daha önce mevduat toplamı 
2mllyar dolardan az olan banka
lar yOZde 12,5 ve 5 milyardan 
fazla mevduat Için yOZde 15 kar
şılık bulundurma geçern iken; 
bugün hepsi için yOZde lO'Iuk 
bir karşılık bulundurma hükmü 
uygularnaya sokularak büyük 
bankalara yenı avantajlar saQian
dı. Bankalar, bu "öiO para"nın 
yarısıyla hazine bonosu satın a
lablllyorıar ve bunun için tespit 
edilen faiz oranı yOZde 5 oluyor 
Bankaların vadesiz mevduata 

ödedikleri yOZde 20'1lk faiz ora
nından indirime gidilerek bu o
ran yüzde 5'e dUşüriHdO. 

Bankaların, llllerkez Bankası'n
daki kanuni karşılıkianna öde
necek faiz miktarı eskiden yOZde 
0,5·1,5 iken özal hOkümeti bu
nu yllzde 3 olarak tespit etti. 

3 milyondan yukarı faiz geliri 
olanlar içi n beyanname verme 
zorunıuıu!ju kaldırıldı. 

Tekelci burjuvazi yararına fa-
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ız politikasındaki bu deOişlkllk
ıerln yapı•masının yanısıra ihra
cat ve Ithalatta da bazı del:ilşik· 
Ilkiere gidildi. BIIYUk ihracat şir
ketlerı teşvik edilerek, küçük ve 
orta boy Ihracatçıların Iflasını 

getirecek önlemler alındı. Ihra
catçı bUyük şirketıere devlet 
bütc;eslnden biiYUk para yardım
ıarı yapıldı. Dışalım serbest b ı
rakılarak, Ithalat vergisi azaltti· 
dı. Yabancı sermaye ve ithal 
mallarının satımını yapan ve 
Türkiye ekonomisinde en klUt 
noktaları ele geçirerek küÇük ve 
orta boy işletmeleri yutan para
babalarına kolaylıklar yaratıldı. 
Böylece de emperyalist 
tekellere kendi mallarını pazar
layablleceklerl pazar t&sllm edll-

[di. Türkiye ekonomisindeki bu 
·"dışa açılma" uygulamalarıyla 
bazı sanayi birimleri lflasla karşı 
karşıya getirildi. Dıştan gelen 
maliarta rekabet edemeyen şir
ketlerden bazıları, mal üreteme
yecek duruma geliyor. Bu du
rum Türkiye sanayi kalkınması 
üzerinde olumsuz etkiler yara
tıyor. Çeşıt üretiminde bir azaı
manın olması kaçınıımazlaştı. 
Emperyalist yabancı tekeller 
"gizli damping" metodtarını uy
gulamaya soktular. Bir süre son
ra, eskiden Türkiye'de üretilen 
çok sayıda yerli mal tUrUnUn ar
tık Oretllemamesl gündeme geldi. 
Oretiml dilşen veya bundan son
ra Oretllemeyecek olan malların 
Ithallnin hızıanacaOı açıkça 
ortaya çıktı. Bu, Tırklye'de aOır 
sanayinin gelişimını de olumsuz 
yönde etkiliyor. Montajcıııı:ıa 
daha fazla. e§lllm gösterildllll 
gözlemlenlyor. Emperyalist te
kellerin Türkiye ekonomısı ve 
dolayısıyla da politikası ve kDitD
rll üzerindeki etkileri arttırılma· 
ya çalışılıyor. Türkiye, emper
yalistler Için bir gıda deposu 
haline getiriliyor. Hatta, TOrkiye 
nin gidişatı onu bile becererne
yecek duruma sokuyor Ulkeyl. 
TOrkiye'nin Iç ıretımı, belli bir 
aıana sıkışı~r ve az sayıdaki 
ıran çeşidinın ıretımıne yönen
yor. TDrklye'nln, Uretlmlnde, 
"hür dünya" pazarıarındaki "iş
böllmU"nde gerekn onurlu(!) 

ı yerinf alması hedefieniyor. 

ZAMLAR 

özal'ın geçen bir yıllık baş
kanlıOı açlık, safalet ve yOksuı
ıu§un lllkeyı kasıp kavurdu§u 
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bir yıl oldu. ozaı, ANAP progra
mını mecliste okurken enflasyonu 
yUzde 25'e indireceklerini iddia 
etti. Yalanı tutmadı. Enflasyon 
hedeflenen rakamın Iki buçuk 
katı kadar yükselerek yüzde 60' 
ın üzerinde gerçekleşti. YDzbln· 
lerce emekçi so§uk kışı odun
suz-kömürsUz, yatakta salalık ko
şullarına uymayan barakalarda 
geçirdi. Günlerce çoluk çocu
§uyıa aç kaldıktan sonra çareyi 
fırınlardan ekmek kaçırmakla 
bulanıarın sayısı arttı. Et bir lüks 
malzemesi haline geldi. cuntacı· 
lar hiç utanmadan halka günde 
iki ögQn yemek yemeyi öner
diler. Gıdasızlık, yoksul çocuk
larda çeşıt n hastalıkların meyda
na gelmesine yolaçtı. Yoksulluk 
binlerce can aldı. Fuhuş o kadar 
tırmandı ki belli başlı "meslek" 
lerden blrJ durumuna geldi. 
Tarımsal üretim girdileri fiyat

larının biiYUk yOkseUş gösterme
sı üretimin verimini dDşUrdD, 
köyiOID§Un yaşamını çekllemez 
hale getirdi. Gübre, Ilaç, tohum 
ve dll:ier tarımsal girdilere yüzde 
ıoo•e kadar varan miktarda 
zamların yapılması üretim kalite· 
sı ve miktarının düşük düzeyde 
kalmasına önemli ölçüde etki et· 
tl. öte taraftan köyiDierin OrDn
lerinin ucuz bir flatıa gaspedll· 
mesl, tarım poUtlkasının adalet
sıznı:ıı köylü kitle terin sefaleti ni 
arttırdı. 

"SERBEST TOPLU 
PAZARLIK DOZENI" 

Tekellerin karlarındaki yük
sek artışlar, enflasyon oranının 
yiiZde 60'ın üzerıne tırmanması
na ra§men Ocret artışları çok 
dilşOk dDze,yde kaldı. 

Sözde ı Ocak 1984 gününden 
ıtibaren serbest Toplu Pazarlık 
dOzenine geçildi. Oysa DISK,n 
kapalı olduı;ıu, sınıf sendlkacılı
ı;ıının yasadışı ııan edlldll:il ko
şullarda, 2821 sayılı sendikalar 
yasası ve 2882 sayılı toplu Iş 
sözleşmesi, grev ve lokavt 
yasaları gibi faşist öziO yasalar 
yllrürlll!le kondu.sendlkal ör--. 
gOtlenmeye tUşkin olarak Calış
ma ve sosyal GUvenlik Bakanlı
§ı'nca 1984 yılı Ocak ayılstatlr 
tikieri sahtekarca hazırlanarak, 
getirilen çerçeve bile Işlemez ha
le getirildi. Yüksek Hakem 
Kurulu'nca belirlenmiş Dcretler 
en aıt düzeyde tutuldu; sözleş-

malerde Türkiye Işveren Sendl· 
kaları KonfederasyonueTI SK) ve 
Madeni Eşya sanayleiierı Sen
dlkası(MESS)nın "prensip w tav~ 
siyelerl" ve "prensip tavsiye ve 
hedefleri" en biiYOk sermaye 
çevrelerı nce ileri sürüldü. Toplu 
sözleşme Koordinasyon Kurulu 
(TSKK) w Yüksek Hakemler 
Kurulu(YH K) işçilere düşmanca 
tutumda ısrar ederek grev hakkı
nın göstermelik olmaktan öteye 
gitmemesi Için her çareye baş
vUrdular. Sarı TORK-i Ş yönetl
cllerinin Işçi haklarına ihanet ı
çinde oldukları bir dönemde ba
ı;ııtıanan toplu sözleşmeıerle enf· 
tasyon oranının ancak yarısı kar
şılanabi ldl. 

Asgari Ocret Tespit Komisyo
nu'nda saptanan 24.525 TL.IIk 
asgari Ucret oranı, 20 yıl önceki 
asgarı Deretın gerçek anlamda 
yüzde 70'i kadar olup sadece 
ınsanın barınma, beslenme, saO
Iık ve giyinme Ihtiyaçlarını bile 
sa§ tayamayacak düzeydedir. Oy
sa gazetelerin yaptıOı bazı araş
tırmalara göre 4 kişilik bir aile 
Için gerekli aylık mutfak masra
fı 58 bindir. Buna bir de barın
ma, giyinme ve dll:ier masraflar 
eklendll:llnde ortaya çıkacak ra
kamsal sonuç asgari Dcretin gO
IUnçlUODnD daha iYI ortaya ko-
yar. 

öZAL HOKOMETI 
DEMOKRASIYE 

DOSMANDIR 

özal Hükümetl,"demokrasiye 
geçiş" yapıtdıl:iı ıntlbaını iç ve 
dış kamuoyunda yaratmak 
amacıyla sözde sıkıyönetımı ba
zı yerıerde kaldırdı. Oysa, 
sıkıyönetimin kaldırıldtl:it lllerde 
başka kılıflar aıtında ola§anDstQ 
h;ıl yasaları, Anayasa 
maddelerı ve dl§er yasalar 
c;;erçevesinde sık_ıyönetim ay
nen uygulandı. Oel:lişen hiçbir 
şey olmadı§ı gözler önündedir. 
DGM'ler ı Mayıs 1984'ten beri 
yOrUriUOe sokulmuş. Halkta baR
ren demokratik muhalefet !Ize
rindeki baskı, terör ve sindirme 
hareketleri sUrDyor. 

Kenan Evren'e ve Meclis Baş
kanı'na verilen 1256 aydının 
"Demokratik ODzene lıişkin 
Gözlem ve Istemler" başlıklı 
dllekçede sansır, Idam ve işken
cenin kaldırılması, örgütlenme 
basın w dQşOnce özgurıog~ 
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tanınması, kapsamlı bir "af" 
Ilan edilmesi, TRT ve Univer
sitelere özerklik tanınması, dava
ların sonuÇiandırıtması, ınsan 

haklarının Ihlal edilmemesi vb. 
gibi ıstemierin ileri sürülmesi 
halk yı!lınlarının sempatlslyle 
karşılanırken; diktatörlüğün ele
başları dllekçe sahiplerını mah
kemelere verdiler. Bunlardan ö!l
retlm üyesi olanlar YöK'ün ga
zabına u!jradılar. Haklarında so
ruşturrnalar açıldı. 

ö!jrenlm kurumlarında faşist 
e!lltlm sistemının Izlenmesi, öğ
rencilerin şövenlst, mllltarlst, 
yaratıcılıkları köreltllmlş, 
robot ve uşak ruhlu bUrakrat
lar olmalarının sa!llanabllmesi 
çabaları ANAP iktidarının ö
nemle uzerlnde durduğu bir ko
nu oldu. ö!jrenim birimlerinden 
biri o lan anıversitelere özel 
bir önem veriliyor. Rejim kar
şıtıarı olan ö!irencl ler a!l ır ceza
lara, baskılara maruz kalıyorlar. 
Yoksul halk çocuklarının yük
sek ö!lrenim yapmatarı çok güç
leşti. ö!lrendlerde önemli bir 
bölümü okul harcı (daha do!jru
su haracı) nı ödeyemedi !il nden 
okulu terketmeyle yuzyuze gel
di. Okullar ve yurtlar askeri kış
la disipliniYle yönetlldi. 

ANAP iktidarı döneminde dış 
politikada ABD ve di!ler ulus
lararası emperyalist güçlere ba
!lımlı bir politika izlendi. Bölge
de emperyalist planlar Için Türk 
Ordusu hazır bulundu. Nükleer 

başlıklı ABD fiiZeıerlnln Türkiye ve 
Türkiye Kürdistanı topnikiarına 
yerleştirilmesi için faşist dikta
törlük uşakça tavırlar içerisine 
girdi. Maceracı emperyalist plan
lara canla başla katıldı. 

15 A!lustos'ta Eruh ve Şem
dlnli'de meydana gelen provaka
tif eylemler bahane edilerek 
Kürt halkının ulusal demokratik 
muhalefeti ve Türkiye'deki rejim 
karşıtıarına karşı yo!jun said ın
la ra girişlldl. Onlarca Kürt köyü 
yakıldı, bombalandı. Onbinlerce 
Kürt Işkenceden geçirildi. Kimi
sı tutuklanırken, anıareası da a
çıktan açı!ja kurşuna dlzlldl. 
Aylardır ''teröristlerl yakalama" 
adı altında Kürdistan halkına ve 
Türkiye'deki demokrasi güçlerı
ne karşı terör eylemlerine glrl
şlliyor. Faşist diktatörlük, ırak' 
takl gerici Baas rejimi ile Kürt 
ulusal hareketine karşı bir anlaş-

ma !mzaladı. Şimdi sömürged 
ça!jdışı gerici mollalar rejimiyle 
de belli bir temelde anlaşmaya 
varmak amacıyla çabalar harcı
yar. 

Faşist Evren-özal çetesi, Kür
distan'daki olayıarı bahane ede
rek anti-faşist kesı mlere karşı 
daha hayasızca said ırıyor. Dava
lar hızlandırıldı, cezaevlerının 

durumu yaşanılmaz halde, en 
ufak direniş kanla bastırılıyor. 
Diyarbakır, Istanbul Sa!lmalcılar 
Metrls ve Ankara Mamak 
gibi bir sürü cezaevinde direnişe 
geçeniere azgınca saldırılarak 
direnişçiler çok sayıda şehit ver
diler. 

Politik tutuklulara özgürlük 

Isteminde bulunanlar vatan haln
li!ilyle suçlanıyor. Yapılan pro
pagandalarla sıkıyönetim ve fa
şizmin Iktidarda kalışına haklı
lık kazand ınımaya çalışılıyor. 
Halk yı!jınları, demokrasi mUca
deleslnden bu şekilde alıkonmak 
ve ardı areısı gelmeyen saldırı
lara meşruluk kazandınimak 

isteniyor. 
Böylesi bir ortamda sol goç

lerln, tüm anti-faşist kesimterin 
blrll!il canalıcıtı!lını korumaya 
devam ediyor. Türkiye ve Türki
ye Kürdistanı Sol Blrll!il önemli 
bir adım oldu. Şimdi tUm dev
rlmd demokratik ve sol güç
terin görevi bu adımı yeni adım
larla güçlendirrnektire 

ULUSLA~ARASI ÖGRENCI GüNü ... 

1 statistiklere göre Türkiye'de her 
10, Kürdistan'da her 2D-30 kişi
den birisi ancak ünlverslitelere gl
rebiHyor. 

Ortada kalan muazzam bir 
gençlik potansiyeli faşist cunta
nın boy hedefi haline geliyor. 
Kürdistan'da "Silah arama" ge
rekçesiyle olsunherörist arama" 
bahanesiyle olsun, cunta, mızra
!lın sivri ucunu gençlere yönelti
yor. Hele okur yazar olmak, 
toptumsal sonınıara Ilgi duymak 
daha bUyUk bir suçtur, bunun 
cezası daha a!lırdor; işkencedlr, 
vahşettir, barbartıktır.Böylelikle 

sömUrged faşist güçter gençleri
mizi çift yönlü bir baski cande
resi altına atmakta, d ey! m yerin
deyse "suyunu çıkarmaktadır." 

Zaten çıkantan'YöK yasasıyla 
çoktandır ça!jdaş ba!jımsız araş

tırma ve özgürce ö!irenim yap
manın koşullan ortadan kaldınt
mıştır'. üniversite özerkll!ii de
nen bir şey kalmamış, Ilerici, 
yurtsever ö!lretım görevllleri ya 
görevterinden uzaklaştırıtmış, ya 
sOrgün edilmiş ya da Istifa etmek 
zorunda bırakılmıştır. Onların 

yerine gerici-faşist, cuntaya u
şaklık eden görevliler Jşbaşına 
getirilmiş, kilit noktalar bunla
rın denetimine verilmiştir. ö!l
rencl gençlik, ırkçı-şoven, asim
lasiyoncu,mllltarlst, faşist Ideolo
Jiye uygun köle ruhtu, robot dU
ş üneeli bürokratlara, teknokrat
lara cevrıımek ısteniyor. Kısaca
sı üniversiteler öyle bir duruma 
getirlimiştir ki, gençll!je gelece-

Baştarafı sayfa 8'de 
!liyle II!IIH hiç bir şey vaadetmı
yor. Gençlik toptumsal olaytar
dan soyuttanmışlı!la,'apontlkleş
rneye, yozlaşmaya, duyarsızlaş
maya ltlllyor. 

Uluslararası ö!irencl günlinde 
KUrdistan gençll!jlnl Kenan Ev
ren faşizmine karşı örgütlernek 
acil görevlerimizden biridir. Bu
nun Ilk adımı, gençll!le savaşı· 
mı nda örgutiU gUvenc;e otacak,dö~ 
neme uygun bir ön cU gençlik ör
gUtünü kurmaktır. Bu zor baskı 
cı, terören ortamda ön cU gençlik 
örgutü Jşçl-köyiDooö!lrencJgençll
öl sömürgect tekelci burjuvaztye, 
onun faşist dlktatörlüj;jüne ve ül
kemizdeki Işbirlikçi yerel geı1d 
güçterin saldınlarıha karşı koru
mak ve yönlendirmek zorunda
dır. 

Gençlik örgutsıız savaşamaz. 
ÇDnkU gençilk enerjlktlr, dina
mik ve glrlşkendlr, dl!ler yandan 
duygusaid ır, meraklldır, toplum
sal olaylardan dlrek etkilenir, 
ö!lrenmek, savaşmak Ister. Onla
ra öj;jrenmey! ve savaşmayı ö!l
retrnek, onları örgutley!p, yön
lendirmek, provakatif eyıem ve 
hareketlere karşı du1iarll kıltnıik, 
anti-faşist mllcadeleye konumu
na göre onları f<anaUze ve mobi
Hze etmek partimizin temel gö
revleri ndendir. · çuni<ü- parti miz 
gençllj;jlmlzJ getecej;jlmlzJn•gUve
cesl saymaktadır. ÇllnkU partı

miz KUrdistan Ulusal •Demokra
tik Halk Devrlml'ndegençll§f Iş-• 
çi sınıfınını yedek gDcO olarak 
görmektedlre , 
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Uluslararası Öğrenci GUnü ve Kürdistan Genelili 
Bundan 45 Yıl önce 17 Kasım• 

da Çekoslovakya•nın başkenti 

Pr~'da tşltllmeyen bir faşist te
rör başladı. Bu terör, Hitler fa
şizmi tarafından yüksek ö!;lre
ntm gençıt!;ltne yönetıktl. ö!;lren
dter ö§retmenlerlyte beraber dt
şe diş kana kan bir mücadele yü
rüttüler. Onlarca ö§renci şehit 

oldu, yOztercest "Zaksanhusan" 
denilen faşist kamplara gönderil
di. Ama ö!;lrenct gençtık testım 
olmamış, muazzam ve kararlı blı' 
anti-faşist mücadele ör!lüttemiş
ltı. Bu, Avrupa'da ö!lrenclterln 
! anti-faşist ör!;lütlü mücadelesinin 
şantı blı' örne§l oldu. 1941 yılın
da Ulustararası ö!lrencl Koordi
nasyon Kurulu 17 Kasım•ıh u
luslararası ö§rencl günü otarak 
kutlanması karartnı aldı. 27 A
!justos 1946 yılında Ulustararası 
ö!lrenci Birll!ll kuruldu ve oto
matikmen Uluslararası Demok
ratik GençJik Federasyonu'nun 
üyesi oldu. Bugün Uluslararası 

ö!lrencl Birll!ll dünyada barışın 
sa!llanması, ulusat ba!jımsızlı!lın' 
korunması ve demokratik ö!lre
tlm w e!lltimtn sa!llanması yo
lunda mücadele wırlyor. 

ülkemizde \le Türkiye'de, 
gençlik, TürkiYe Cumhuriyeti 
devletinin kurulmasından bu ya
na hep egemen güçlerin baskısı
na, zulmüne,ırkçı-şoven asimilas 
yoncu politikasına maruz kaldı. 
Bu uygulamaların dozu ö!lrend 
gençll!lln mücadelesi sonucunda 
zaman zaman esnekleşmlşse de 
genelikle zorlu, baskılı olmuş

tur. Gençlik, özelllkle ö!lrenct 
gençlik do§ ası gete!jl her zaman 
kendini toptumsal olayların Için
de görmüş, akademik, demokra
tik mücadeleyi de aşan, mücade
lelere girişmiş ,bu fedakarlık ve 
atılganlıl:lı nedeniyle kimi zaman 
konumuna denk düşmeyen ey
lem ve "macerafara" yönettıı

miştir. 1961 sonrası, öl:lrenct 
gençlll:lln örgütlü ve yıl:lınsal ola
rak müCadele sahnesine çıktıi:lı 

dönemlercUr. Bu dönemde, öl:l
renct gençlik anti-clemokratik 
baskı w uygulamalara karşı mü
cadele wırmlş, NATO planlarına, 
Amerikan 6. fllosuna karşı ka'
rarlıca savaşmış, bu u!lurda şe-

Peşeng: Sayfa 8 

hlt vermiştir. Gençlik, 12 Mart 
faşizmi yıllarinda mücadelede 
aktif yer aldı. özelllkle 1974-75 
yıllari sonrasında genel otarak 
gençll!lin ve özet otarak da ö!:i
renct gençll!lln kendi konumuna 
göre örgütlendirilmesi çabaları 

yo!juntuk kazandı. Bu dönemde 
de ö§rencl gençlik ekonomik, a
kademik, demokratik haktar ı

çin; antı-cıemokratik uygulama
lara, ırkçı-şollen aslmlasiyoncu 
e!lltim dOzenine karşı cesurca sa
vaşı m yürüterek ''Yolumuz işçi 
sınıfı ve emekçi hatkın savaşım 
yoludur" şiarını benimsemeye 
başlamıştır. 

Kürdistan'da ilk kez Işçi, köy
lO ve ö!lrenci gençtl!:jin tek mer
kezi örgütü olarak kurutan 
DDKD1er kısa dönemde yı!jın" 
saltaşarak ülkemizin biricik yı
!lınsat gençtık örgütü durumuna 
geldi. Sömürge Kürdistan'da ilk 
kez legat otarak kurutan wı kısa 
dönemde gençJI!It sömürgeelli !le, 
faşizme ve yerel geridD!Ie karşı 
mücadele yönOne kanalize eden, 
böyle bir gençlik örgütü elbette
ki sömürgecl güçteri korkUttu, 
uykularını kaeırttı wı onları tela
şa düşürdü. ülke çapında yapı
tan yı!lın!sat gösterı wı mltingler, 
faşist baskıları, sömürged zulmü 
protesto eytemtert, ekonomik, 
akademik, demokratik haklara 
sahip çıkma ve geliştirme çaba
ları, ırkç'ı-şoven aslmtaslyoncu e
!lltlm ve ö!lrettm düzenını yere
rek, ana dllle e!jltl m şi arının 

yükseltilmesi sömürged güçleri 
şaşkına 'çevirdi. 1979 yılında 

Kahraman Maraş faşist soykırı
mı bahane gösterilerek en çok 
Kürdistan'da olmak üzere TOrki
ye'ye getiriten sıkıyönetimin en 
başta yöneldi!ll atanlardan biri 
de gençJik örgütteri DDKD'Ier 
oldu. DDKD kapılarıha kilit vur
mak la, yönetici w üyelerını tu
tuklamakla çalışmilların duraca
!lını sandılar ama öyle olmadı, 
sıki!Yönetım koşullarına göre ye
ni çalışma yöntemlertyle genç
lik mücadeleye devam etti. 

Orta Do!lu'da ABD jandarma
lı!! ını üstlenmek, 24 Ocak eko
nomik karartarını halka silah zo
ruyla dayatmak, Türkiye Işçi sı-

nıfının mücadelesini w KOrdls
tan Ulusal Demokratik Halk Dev· 
rimi mücadelesini dumura u§rat
mak için 12 Eylül 1980 yılında 
sömürgect askeri faşist darbe 
gerçekleştirildi. Darbenin ardın
dan, devrtınet hareket önemli 
darbeter yedi, devrimcl-c:lernok
ratl k örgütter büyük zarartar gör
düler. Hayatın her alanına devlet 
terörü estirildl, zindanlar yurtse
wır, devrtmct-c:lemokrat Insanlar
la doldurutdu. Işkenceter güncel 
olay halini atırkeh arama, tara
matar yaşamın btr parçası oldu. 
Akıl almaz Işkenceter yapıldı,' ci
nayetler Işlendi, sayısız ··yurtse
ver Jşkencede öldürüldü, binler
eesi sakat bırakıldı, Idamtar biri
blrini izledi, a!lır cezalar keSildi, 
kesiliyor. 12 Eylülcüter gençlik 
örgütlerinin yasal diiZeyde katan 
son kırıntılarını 'dahi ortadan 
kaldırdılar. Amaqgençll!li örgüt
süz hale getirmek, hakkını saw
namaz köle durumuna sokmak 
ve onu kendi sömürücü, talancı 
dOzenine alet etmekti. GençJik 
kifıeslnin butundu!lu spor külup• 
teri, işyerleri, üniversiteler, okul
lar vs. gibi yerlerde faşist 

faaliyet ler arttırılarak faşist kitle 
tabanı oluşturmak Istiyor, dev
Jet denetimindeki basın ve yayın 
araçlarıyla' gençll!lln beyni şo
venizm, milliyetçilik wı mllita
rizmle yıkanarak yoz bir hale 
getirilmeye çalışılıyor. 

öte yandan her yıl ür1lwırslte
tere wı yüksek okullara girerne
yen yüzbinlerce genç, Işsizler or
dusuna katılıyor'. Bu olay ister 
istemez lumpenteşmeyı, alkoliz
mi, fuhuşu v.b. beraberinde ge
tirmekte, canalıcı toplumsat ıblr 
sorun haline gelmektedir. Kapi
talist e!lltlm \le öğretimin sonu
cu otarak ıınıwırsıtelere girenler 
daha çok burjuva w k(IÇük bur
juva kökenli gençlerdlr, emekçi 
halkın çocukları kazansatar da 
üç yılık bir okulu attı yılda'bltt
rebilmekte, verilen ö!jrencı burs
ları onların gereksinimint karşıla 
mamakta, okulu yarıda bırakan
tarın sayısı o'ldukça ıvtmaktadır. 

Devamı sayfa 7'de 
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